
TERESINA - PIQuinta-feira, 12 de maio de 2005 - Nº 088

4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS DO ESTADO DO PIAUÍ -
CEPRO
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ANA CÉLIA ORSANO F. DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Políticas Sociais, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e
Sociais do Piauí - CEPRO.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de
02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

LUCIANO GOMES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Vice-Governadoria do Estado.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ELIOMAR QUEIRÓS DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Inteligência e Inspeção, da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos.

GRACIANE MIRASER DOS SANTOS BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Logística e Serviços, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de
02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,
RAIMUNDO DE SOUSA FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente da Colônia Agrícola Major César Oliveira, da Secretaria de Justiça
e Direitos Humanos.

FRANCISCA JOSELINA SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Inteligência e Inspeção, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos.

GLIMADO JOSÉ ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Logística e Serviços, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos.

HELENILDA NUNES SOARES DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,

de Assessor Técnico III, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do

Piauí - CEPRO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

ZENETO RIBEIRO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,

de Assessor Técnico III, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do

Piauí - CEPRO.

HELENILDA NUNES SOARES DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenadora de Políticas Sociais, da Fundação Centro de Pesquisas

Econômicas e Sociais do Piauí - CEPRO.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO nos termos do art. 25, § 2°, da Lei Complementar n° 03, de 13

de dezembro de 1990, a nomeação de MARISTELA BARBOSA SANTOS, para exercer

o Cargo de Defensor Público de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria

Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis

do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar n° 03, de

13 de dezembro de 1990 ( Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA NEGREIROS, para exercer o Cargo de Defensor

Público de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PI
DECRETO DE 15 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO FERNANDO FORTES CASTELO BRANCO, do Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-3, de Gerente de Administração de Recursos de Informática, do

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/PI.


